
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

7. února 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:  

Konkrétně by mě zajímala informace týkající se Strategického rámce rozvoje péče o 

zdraví v České republice do roku 2030 (ZDRAVÍ 2030). V tomto dokumentu je na straně 

35 konkrétně zmíněn jako rizikový faktor vliv světla krátkých vlnových délek ve večerních 

a nočních hodinách a světleného znečištění obecně. Můj dotaz spočívá v tom jestli 

zaimplementování světelného znečištění do ZDRAVÍ 2030 mělo nějaký reálný dopad. 

Tedy například ve vytvoření nových dokumentů, které by díky této zmínce vznikly. 

uvádíme následující: 

Materiál Zdraví 2030 je multioborový dokument, který má přesah nejen do oblasti 

veřejného zdraví, ale i životního prostředí, neboť tyto dvě odborné oblasti jsou spolu 

spjaty.  

Problematikou světelného znečištění se dlouhodobě zabývá MŽP, přičemž jeho aktivity 

vyústily až v přípravu ČSN. Více na: https://www.mzp.cz/cz/news_20230206_Lidi-a-

prirodu-pomuze-ochranit-pres.svetelnym-znecistenim-nova-norma. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.mzp.cz/cz/news_20230206_Lidi-a-prirodu-pomuze-ochranit-pres.svetelnym-znecistenim-nova-norma
https://www.mzp.cz/cz/news_20230206_Lidi-a-prirodu-pomuze-ochranit-pres.svetelnym-znecistenim-nova-norma

